
Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32956

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO Nº 181.886/2015
PREGÃO Nº 31/2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROLO DE MICROFILME AHU 16MM COM 100 PÉS
EMPRESA VENCEDORA ITEM DESCRIÇÃO ROLO VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

NAVISYTEM   IMPORTAÇÃO 
LTDA

CNPJ: 08.395.059/000138

1 AQUISIÇÃO 
DE ROLO DE 
MICROFILME 

AHU 16MM COM 
100 PÉS

1.000 R$63,00 R$63.000,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 866593

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO Nº 141.214/2015
PREGÃO Nº 25/2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA DO PRÉDIO 
DA PRODEPA
EMPRESA VENCEDORA DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

J. L. R. ARAÚJO 
COMÉRCIO E SERVOÇO

CNPJ: 83.913.665/0001-
13

AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL 

PARA REFORMA 
DO PRÉDIO DA 

PRODEPA

R$21.684,71

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 866601

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 239-2015 
Objetivo: Para fazer levantamento de informações técnicas 
para implantação de estações TELECOM (site SURVEY) - Projeto 
PDRS-X, atendendo a demanda da DPE registrada no chamado 
OCOMON nº152961. Recurso: PPA 1377 - Programa Tecnologia 
da informação e Comunicação / PTRES 6621 - Implementação da 
Governança de TIC.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Altamira Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:   Belém  Estado: PA   
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 592427792-53       Nome: Athila Maciel Gomes  Cargo: 
Analista de Sistemas
Matrícula Funcional: 73153
Data Início: 25/06/2015  Data Término: 
26/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282 Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 866944

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 280/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/336823;

RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores ANALYS 
MARIA ARAUJO BRAUN GUIMARÃES, matricula 7009647, 
MÔNICA NAZARÉ CONCEIÇÃO DOURADO, matricula 57234852 
e ANA JÚLIA BRITO CHERMONT, matricula 54182339 para 
compor equipe de eventos da SEEL na realização da fase 
regional - metropolitana do “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” e 
ROMEU DIONES FIGUEIREDO BIASAN, matricula 5902807 que 
irá conduzir equipe ao município de Marituba/PA, no período de 
18 a 24/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866660

PORTARIA Nº. 281/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/336823;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores EWERTON 
SILVA DE SOUZA, matricula 57202117, KATIA CILENE FARIAS 
ROCHA, matricula 5499119, ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, 
matricula 57202046, ROSEANE MESQUITA TEIXEIRA, matricula 
57216778, SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES, matricula 
80845357, RUY GUILHERME AMANAJÁS MAUÉS, matricula 
6320945, MARCIA DE MIRANDA CORRÊA matricula 5523150, 
ODAILSON FERNANDES DA CONCEIÇÃO, matricula 5774276, 
GILVANE TATIANE CUNHA BORGES, matricula 8042954 e 
CARLOS ALBERTO PIEDADE CORTINHAS, matricula 7004117, 
para compor equipe da SEEL que irá coordenar na fase regional 
- metropolitana do “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” e NILSON 
DIAS OLIVEIRA, matricula 57202035 que irá conduzir equipe ao 
município de Marituba/PA, no período de 18 a 24/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866669

PORTARIA Nº. 282/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/336823;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores SELMA 
LÚCIA FERREIRA DO AMARAL, matricula 5847818 para realizar 
cobertura jornalística do evento e RUBEM DE ALENCAR DA LUZ, 
matricula 5912567 que irá acompanhar na realização na fase 
regional - metropolitana do “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” no 
município de Marituba/PA, no período de 18 a 24/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 866672

PORTARIA Nº. 284/2015-SEEL, 
DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/339623;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias aos servidores RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO, matricula 
5906177,  SUZANE SOUZA SILVA, matricula 5917060 e CLEITON 
MARCIO SOARES SILVA, matricula 5907152 para participar da 
fase regional “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ” no município de 
Marituba/PA, no período de 18 a 24/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 21 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866675

PORTARIA Nº. 274/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/336822;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores MAURICIO 
BARRETO DA SILVA, matricula 5901256 para realizar visita 
técnica referente ao processo nº 2015/233436, e EVANDRO 
DA LUZ RIBEIRO, matricula 5309212 para conduzir servidor na 
realização de visita técnica ao município de São João de Pirabas/
PA, no período de 07 a 10/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866720

PORTARIA Nº. 275/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/338770;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor LAIRSON DA 
CUNHA FARO, matricula 57190527 para realizar visita a fi m de 
verifi car se há condições logísticas e  de estrutura para receber 
uma fase regional dos jogos abertos do Pará no município de 
Novo Progresso/PA, no período de 20 a 25/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866722

PORTARIA Nº. 276/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/338986;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor CLEITON 
MARCIO SOARES SILVA, matricula 5907152 para realizar visita 
a fi m de verifi car se há condições logísticas e  de estrutura para 
receber uma fase regional dos jogos abertos do Pará no município 
de Novo Progresso/PA, no período de 20 a 25/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 866724
PORTARIA Nº. 277/2015-SEEL, 

DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/340162;
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores WALDER MARCELO 
TORRES GONÇALVES, matricula 5825119 para representar 
a SEEL no jogo entre a seleção de marapanim e Paysandu - 
Sub20, e a entrega de faixas de campeão e ADRIANA BARRETO 
ALBUQUERQUE PINTO, matricula 5911936 que irá realizar a 
cobertura jornalística do jogo no município de Marapanim/PA, no 
período de 07 a 07/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE AGOSTO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 866725

PORTARIA Nº. 278/2015-SEEL, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 


